
SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC – KRITÉRIA HODNOCENÍ 

MATURITNÍ ZKOUŠKY PROFLOVÉ ČÁSTI 

 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky profilové části z informatiky a 

výpočetní techniky 
 

 

Školní rok 2024/2025 

(pokyn předsedkyně předmětové komise IVT) 

 

 

 
1. První část každé otázky (bod A) obsahuje téma z oblasti hardware, základů práce 

s počítačem, práce s textovým nebo tabulkovým procesorem. Při zkoušení 

prověřujeme znalost a správné porozumění základním pojmům z dané oblasti. U témat 

ze základů práce s PC, práce s textovým procesorem a práce s tabulkovým procesorem 

je navíc požadováno také praktické zvládnutí v otázce uvedených funkcionalit a 

standardních postupů. 

 

2. Druhá část otázky (bod B) obsahuje pojem, případně několik spolu souvisejících 

pojmů, z oblasti algoritmizace a programování. Při zkoušení prověřujeme znalost 

uvedených algoritmů, datových struktur a konstrukcí programovacího jazyka. 

Očekává se, že žák také detailně popíše princip jejich fungování, a to ideálně na 

vhodně zvoleném praktickém příkladu. 

 

3. Časové rozložení maturitní zkoušky odpovídá náročnosti dílčích částí. 

 

4. Výkon zkoušeného je posuzován komplexně, s ohledem na obě dílčí části maturitní 

zkoušky. 

 
5. Během přípravy na zkoušení smí student používat osobní počítač, bez připojení 

k internetu. 

 

V Olomouci 26. 8. 2024 

 

 
 

RNDr. Radim Slouka, v.r. RNDr. Veronika Kvapilová 

 
ředitel školy předsedkyně předmětové komise IVT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bankovní spojení: KB 27-9716130207/0100 IČO: 00601781 DIČ: nejsme plátci DPH 


